ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

Rêq. N'60/2026.

LILMÀRÀ OLIVEIRJA DE LI!{À ROCEÀ,
Casa Legislativa depois da

EM:

Vereadora com assento nesta
tramitaÇão regimental vem

oue seja encaminhado ao Sr, Prefeito, bem como
Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando
implantação de iluminação em LED no Campo de Futebol
Camaratuba (O Andrezão) .

a

de

Justificativa

O Campo de Eutebol de Camaratuba, conhecido como O

Andrezão, é um importante espaÇo de convivência ê prática
esportiva, sendo amplamente ut.ilizado por jovens, adultos e
equipes l-ocais.
A j-nstalação de iluminaçáo êm LED possibilitará a
realização de atividades esportivas no período noturno,
proporcionando maior seguranÇa aos atletas e à comunidade,
afém de garantir economia de energia, maior durabilidade
dos equipamentos e me.Ihor qualidade na iluminação do
espaÇo.
Investir na ilumínação do campo é incentivar o esporte,
promover a .incl-usão social e valorizar a comunidade de
Camaratuba.
Diante do exposto, contamos com a sensibílidade do Poder
Executivo para atender esta importante reivindicação da
popu 1açâo

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape,
de março de 2026 .

d^ R,
Nelo

L!ía ãdoÍiP.esidento

da Si

I DE LIMÀ

$ariaffi
?' SeorÊlàrÉ

**2,
ROCrIÀr -

sidonte

ú

APROVADO

03/01 /€€

Vereadora